
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 09. 01. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 08. 01. 2011 do 06.00 hodin dne 09. 01. 2011 

 
08.16 – 6, Aviatická  
 -parkoviště- 
 Jednotka HZS Letiště prověřila hlášení EPS v areálu letiště, v budově krytého 

parkoviště. Průzkumem na místě zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 
 
08.16 – 1, Pražský hrad 
 -historický objekt- 
 Jednotka HZS Praha odstranila tající zbytky ledu a sněhu ze střechy historické 

budovy. 
 
08.41 – 7, Argentinská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha odstranila poškozený sloup osvětlení a stojan čerpací stanice, 

do kterého najel dodávkový automobil.  
 
10.54 – 5, V úvalu  
 -nemocnice- 
 Jednotka HZS FN Motol prověřila spuštění čidla EPS v areálu nemocnice. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  
 
11.44 – 9, Lovosická 
 -metro- 
 Jednotka HZS DPP vyprostila osobu, která uvízla v kabině výtahu ve stanici metra 

Prosek. 
 
12.48 – 3, Lupáčova  
  -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha odstranila padající omítku a zbytku římsy z fasády obytného 

domu.  
 
13.16 – 11, Brandlova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou a v dýchací technice požár 

omastku v hrnci na plynovém sporáku. Požár poškodil elektrickou digestoř a 
  zplodiny hoření poškodily část zdi a stropu nad sporákem. 
 
13.09 – 1, Pražský hrad 
 -historický objekt- 
 Jednotka HZS Praha odstranila tající zbytky ledu a sněhu ze střechy historické 

budovy. 
 
14.14 – 17, Řevnická  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala následky dopravní nehody tří osobních automobilů. 

Jednotka sorbentem zasypala PHM a odpojila AKU. Případ byl předán PČR. 
 
14.57 – 16, Tunelářů  
 -trafostanice- 
 Jednotka HZS likvidovala menší požár vysokonapěťového odpojovače v trafostanici 

PRE, a.s. Dle sdělení pracovníků PRE ke škodě nedošlo.  



 

2 

 
13.45 – 1, Malostranské náměstí 
 -historický objekt- 
 Jednotka HZS Praha odstranila tající zbytky ledu a sněhu ze střechy historické 

budovy. Před příjezdem jednotky došlo k pádu větších kusů ledu ze střechy na 
zaparkovaná auta před budovou.  

 
15.45 – 10, Vršovická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném činžovním domě za 

účasti PČR a ZZS.  
 
15.46 – 21, Za poštovskou zahradou  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár velmi malého množství 

odpadu a zbytků papírového obalu od zábavné pyrotechniky v plastovém 
kontejneru, které však plamenným hořením nebyl poškozen 

 
16.01 – 9, Mezitraťová  
 -stavba- 
 Jednotka HZS Praha sorbentem zasypala naftu, která unikla ze sudů umístěných 

v areálu stavby. Případ byl předán PČR.  
 
16.17 – 6, Aviatická 
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZS Letiště prověřila hlášení EPS v areálu letiště v budově provozního 

personálu. Průzkumem na místě zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  
 
17.02 - 1, Pražský hrad 
 -historický objekt- 
 Jednotka HZS Praha odstranila tající zbytky ledu a sněhu ze střechy historické 

budovy. 
 
19.34 – 1, Vlašská 
 -provozní objekt-  
 Jednotky HZS Praha stanic 1 a 9 byly vyslány ke zjištění kouře v objektu. Jednotky 

byly před dojezdem odvolány, jelikož bylo telefonicky potvrzeno, že se jedná o kouř 
z vonné tyčinky. 

 
19.56 – 10, Košická  

-kontejner-  
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala proudem tlakové vody požár plastového 

kontejneru.  
 
21.10 – 2, Oldřichova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána ke zjištění kouře v domě. Průzkumem 

byl zjištěn likvidovaný požár potravin v hrnci. Před příjezdem provedli příslušníci 
Policie ČR násilný vstup, z bytu zachránili jednu osobu a provedli likvidaci požáru. 
Jednotka prováděla do příjezdu ZZS resuscitaci a odvětrala byt přirozenou cestou.  

 
21.29 – 10, Švehlova  
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZS Mitas likvidovala únik vody z odpadového hospodářství. 
 
22.53 – 5, Zlíchovský tunel 
 -komunikace- 



 

3 

 Jednotka HZS Praha stanice 6 zasypala vyteklé provozní kapaliny po dopravní 
nehodě OA. 

 
00.05 – 7, Jankovcova  
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána ke zjištění kouře. Průzkumem byl 

zjištěn únik páry z potrubí. Jednotka nezasahovala. 
 
00.10 – 8, Karla Hlaváčka 
 -dopravní prostředky- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala následky dopravní nehody OA. Jednotka 

zasypala vyteklé provozní kapaliny a odpojila AKU. Předáno PČR. 
 
01.35 – 9, Vysoanská  
 -metro- 
 Jednotka HZS DPP vyprostila osobu z porouchaného výtahu bez násilného vstupu 

a výtah zajistila proti použití. 
 
01.56 – 10, Práčská  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu 

v plechovém kontejneru.  
 
02.32 – 9, Pod Smetankou  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 byla vyslána k požáru kontejneru. Na místě nebylo 

ve spolupráci s Policií ČR nalezeno žádné ohnisko požáru. 
 
03.06 – 11, Láskova  
 -objekt sociální péče- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 uzavřela hlavní uzávěr teplé vody v objektu, 

z důvodu prasklého potrubí. 
 


